

证券代码：834474

证券简称：里得电科

主办券商：天风证券

武汉里得电力科技股份有限公司

2018 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2018 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2018 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例
营业总收入	267,822,378.72	130,743,039.56	104.85%
营业利润	55,250,852.11	26,370,093.00	109.52%
利润总额	55,688,283.22	27,747,924.42	100.69%
归属于挂牌公司股东的净利润	47,438,946.33	23,315,128.49	103.47%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	47,058,332.10	21,609,281.54	117.77%
基本每股收益	0.88	0.43	104.65%
加权平均净资产收益率	40.30%	28.32%	-

	本报告期末	本报告期初	变动比例
总资产	340,972,743.13	161,915,422.74	110.59%
归属于挂牌公司股东的 的所有者权益	141,424,787.24	93,985,840.91	50.47%
股本	53,992,000.00	53,992,000.00	0.00%
归属于挂牌公司股东 的每股净资产	2.62	1.74	50.57%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期内，公司营业总收入 26,782.23 万元，较上年同期增长 104.85%；营业利润 5,525.08 万元，较上年同期增长 109.52%；利润总额 5,568.83 万元，较上年同期增长 100.69%；归属于挂牌公司股东的净利润 4,743.89 万元，较上年同期增长 103.47%；基本每股收益 0.88 元/股，较上年同期增加 104.65%，加权平均净资产收益率 40.30%，较上期增长 42.30%。

2、报告期末，公司总资产 34,097.27 万元，较上年末增长 110.59%；归属于挂牌公司股东的所有者权益 14,142.48 万元，较上年末增长 50.47%；归属于挂牌公司股东的每股净资产 2.62 元，较上年末增加 50.57%。

（二）业绩变动的主要原因

1、公司营业收入较上期增长 104.85%，营业利润较上期增长 109.52%，利润总额较上期增长 100.69%，归属于挂牌公司股东的净利润较上期增长 103.47%，归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润的较上期增长 117.77%，基本每股收益较上期增长 104.65%，主要原因系报告期内随着配电网投资规模的增长，公司所处的带电作业业务近年增长较快，从而带动了公司销售业务的快速增长。

2、总资产较上年同期增长 110.59%，主要原因系报告期内：1）公司因为人员的增长和研发用地增长的需求，购买了一栋办公楼，公司资产规模增加；2）公司的净利润增长 4,743.89 万元所致。

3、归属于挂牌公司股东的所有者权益较上期增长 50.47%，主要受当期净利润增加影响。

三、风险提示

本次业绩快报数据仅为公司财务部门的初步测算的结果，未经会计师事务所审计，不构成公司的业绩承诺。最终的数据以公司正式披露的 2018 年年度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

武汉里得电力科技股份有限公司

董事会

2019年2月28日